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Adam, Gertrud

Appenzeller, Hans- Georg, Senator E.h. T
Arbeitskreis der Offenburger Burgergemeinschaften
Arbeitsmedizinischer Dienst Offenburg

Axmann, Robert
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Backermeister Weihnachtsmarkt : Herren Rieger/Dreher/Lang
Baden- Wurttembergische Bank AG Filiale Offenburg
Basten, Christina und Oliver

. Bayer, Eugen GmbH, Inh. Michael Pfeiffer
10.Bergen, Dr. Eckhard

11.Billhardt, Dr. Regina

12.Binkert, Klaus und Ruth

13.Anonym

14 .Bleher-Dietrich, Elvira

15.Bock, Dr. Uli

16.Bogdahn, Margrit

17.Bohleber, Herbert und Maria

18.Boschert, Beate

19.Borschukewitz, Dr. R.

20.Borsi, Dr. Ulrich

21.Bregler, Dr. Claus und Dr. Martina

22.Brenner, Christian, Stadtapotheke

23.Brinkkotter, Hugo und Ina

24 .Brischle, Regina und Huber, Rainer

25.Bruder, Franz, Firma Streb

26.Bruder, Marianne

27.Bruder, Dr. Wolfgang

28.Buchaly, Walter und Merkel Manfred, Mercedes-Benz, S&G Automobil AG
29.Buchta, Diana

30.Buchta, Florian

31.Anonym

32.BlUrgergemeinschaft Offenburg Nord-Ost e.V.
33.Burgert, Lorenz
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34.CDU-Gemeinderatsfraktion Offenburg

35.Chorvereinigung Concordia, e.V. vertreten durch Prasident Herr W. Scheurer
36.Clauss, Walter, Textil GmbH

37.Clees, Dr. Anne

38.Club Soroptimist Offenburg, vertreten durch Frau M. Hermann- Malecha
39.Conrad, Ingrid und Bernhard

40.Cristescu, Michael

41.De Santo, Renate

42.Deschwanden, von, Alfons

43.Deutsche Bank AG Offenburg

44 .Deutscher Frauenring, Ortsring Offenburg e.V., 1 Vorsitzende Marion Groéver
45.Diebold, Gunter

46.Anonym

47.Die Brucke, Partnerschaftsvereinigung

48.Dietz-Gorges, Firma

49.Dinser, Elisabeth t

50.Débele, Gerti

51.Drescher Full-Service Versand GmbH, Geschaftsfuhrer Herr Hans Schulz
52.Dresdner Bank AG Offenburg

53.Duittlinger, Dr. Johannes

54 Eberwein, Dr. Peter

55.Ebner, Dr. Ing.,Fritz,T

56.Ebner, Mathias

57.Eckert, Dieter und Helga

58.EGT-Gebaude- und Informationstechnik GmbH
59.Ehrhard, Ulrike und Hans- Dieter, Handelsagentur inside & outside
60.Eidel, Winfried

61.Eisenbeil3, Ingo

62.End, Eugen t

63.Edeka Baden- Wirttemberg mbH
64.Engelhard, Roswitha

65.Englert, Dr. Hansjorg t

66.Anonym

67.Evangelische Kirchengemeinde Offenburg

68.Fahr, Andreas

69.Falk, Franz und Karl-Heinz, Immobilien GmbH
70.Anonym

71.Fehrenbach, Kurt t

72.Fehringer, Glnter

73.Fessenbacher Vereinsgemeinschaft/ Ortsverwaltung Fessenbach
74.Ficht, Jochen

75.Fink, Armin

76.Fink, Walter t

77.Fischer, Louis

78.Fischer, Wolfgang

79.Flick, Dr. Prof. H.

80.Flying Fist Film GbR

81.Fock, Werner, Firma Losch GmbH & Co KG
82.Folkens, Dr. Jens-Uwe

83.Forderverein Konrad-Adenauer-Schule Offenburg e.V.
84.Frank, Wulf und Christa



85.Freund, Dr. med. Ulrich

86.Fricker, Ans und Kurt

87.Friedmann, Dolly

88.Friederichs, Andreas, Optic Friederichs GmbH
89.Friederichs, Norbert

90.Fruktidor, Selim Akcay e.K.

91.Fuchs, Ingrid

92.Fuhrer, Manfred

93.Funk, Dietmar

94.Gartner, Michael und Friederike, Zell a. H.
95.Gamber, Dr. Gerhard T

96.Ganter, Marlene und Ferdinand
97.Gasser, Dr. Ulrich und Barbel

98.Geiler, Daniel, Ortsvorsteher 1
99.GE.MI.BAU , Mittelbadische Baugenossenschaft der Vertriebenen, Offenburg
100. Glatt, Dr. Albert und Monika

101. Gmeiner, Hansjorg

102. Geppert, Regina

103. Anonym

104. Gresens, Fred

105. Grewe, Andrea und John

106. Grimm, Dr. Peter

107. Grimme, Andreas C.

108. Groeneveld, Uwe 1 und Elke

109. Grol3klaus, Norbert

110. Gruppe der Ortsvorsteher

111. Guttke, Ella

112. Haake, Ingrid t

113. Haake, Dr. med. Klaus 1

114. Haberer, Jess und Rosemarie

115. Hackmann Partner GmbH u. Co

116. Hahn, Jurgen und Eveline

117. Haner Elfriede /Moser-Fruh, Elke

118. Haring, Norbert

119. Hampp, Erwin

120. Hansgrohe AG; Werk Offenburg/Elgersweier
121. Hansert, Klaus

122. HASU Kuche und Wohnen GmbH, Peter Haas
123. Hattenbach, Michael

124. Hausgemeinschaft Wagner: Hubert, Irene, Gunter
125. Heck, Engelbert und Elisabeth Heck t
126. Heitz, Gertrud T

127. Herberg, Dr. llse

128. Herbert, Achim

129. Herion, Renate t

130. HIWIN, Firma

131. Hirsing, Claire und Juliana

132. Hobart GmbH Offenburg

133. Anonym

134. Hofler, Peter

135. Hogenmdller, Werner

136. Honold, Helmut

137. Hopp Garten GmbH



138. Horsch, Prof. Dr. med. Reinhold und Prof. Dr.Ursula
139. Huber, Barbara und Joe

140. Huber, Georg

141. Huber Kaltemaschinenbau GmbH

142. Hund, Dr. Gerhard t

143. Ide, Jorg T und Angelika Ehinger-Ide
144. Isenmann, Burkhard, Firmengruppe orbau

145. Jakle, Hildegard t

146. Jehle und Kollegen, Wirtschaftsprifer- Rechtsanwalte- Steuerberater
147. Jockers, Peter

148. Jopen, Dr. Christoph

149. Jordan, Christa und Helmut

150. Junker, Horst T

151. Kaechelen, Dieter 1
152. Kaechelen, Reiner
153. Kaiser, Martin T und Susanne t

154. Kalisch & Partner, Werbeagentur
155. Kalt, Cacilie T

156. Kalt- Jopen, Cornelia

157. Kaltlochgesellschaft zu Offenburg

158. Kammerer, Margarete t

159. Kapl, Hermann und Christa

160. katholische Gesamtkirchengemeinde Offenburg, vertreten durch den
jeweiligenPfarrer

161. Keilbach, Dr. Max

162. Kempf, Lore T und Huber Waltraud t
163. Kempf, Manfred

164. Kempf, Tilmann, Firma Opel Linck
165. Kiefer, Bruno

166. Kiefer, Gertrud

167. Kiekbusch, Ruth t

168. Kielwein, Dr. Rudi

169. Kiwanis-Club Offenburg e.V.

170. Klasen, Andreas und Constanze
171. Klass, Markus, Klass Metall GmbH
172. Kliem, Willi, GmbH

173. Klier, Helmut und Schmidt, Katharina

174. Knauer, Armin F., NUrtingen t

175. Knobloch, Dieter und Gisela

176. Kohlmorgen, Reinhart

177. Kopp, Hans-Peter

178. Koslowski, Monika, Rammersweirer Hof

179. Krammer, Alfred und Christa, Hotel Restaurant Blume
180. Kresse und Discher, Firma

181. Kresse, Klaus und Monika

182. Kramer, Tim
183. Kramer/ Wolz / Herzog, Architektenblro

184. Krankenberg, Kirstin und Herbert

185. Kratzer GmbH & Co KG

186. Kreishandwerkerschaft Ortenau

187. Kuhn, Andrea, Goldsschmiedemeisterin

188. Kuhne, Dr. Kornelius
189. Kuhnmunch, Gerlinde T



190. Landesbank Baden-Wiurttemberg Vorsitzender des Vorstandes
191. Landesbausparkasse Baden-Wirttemberg

192. Langendorf, Anna T

193. Laurischk,Sybille t

194. Lehmann Architekten
195. Leonhardt, Marianne t
196. Leitermann, Marianne und Joachim, Bettenhaus Leitermann GmbH

197. Lenz, Herbert

198. Lieber, Prof. Dr. Winfried

199. Linck, Ruth Renate t

200. Lindenmeier, Rainer und Gabriele
201. Linz, Erich und Meta

202. Lions- Club Offenburg

203. Lolivrel, Jean- Claude und Elisabeth
204. Lowe-Muller, Huberta

205. Léwenhaupt, Sigrid

206. Anonym

207. Mannle, Reinhard und Doris

208. Maurer, Werner, Hiwin GmbH

209. Markant Handels- u. Service GmbH

210. Martini, Oliver und Sybille

211. Marwein, Thomas

212. Meyer, Frank

213. Mildenberger Verlag GmbH, Frank und Dieter Mildenberger
214. Milzner- Schwarz, Dr. med. Ursula

215. Mitteldorf, Joerg

216. Modlich, Gerd

217. Moppert, Otto und Thea T

218. Mdaller, Franz-Friedrich

219. Mdaller, Meinrad

220. Muller Offenburg GmbH & CO.KG, Stahl- und Tankstellenbau
221. Mdaller, Dr. Paul

222. Mdaller, Ursula

223. Anonym

224. Mduller- Stoffels, Dr. Ulrich

225. Muser, Alfed

226. Nath, Peter

227. Neff, Anja

228. Neff, Franz-Josef T

229. Neff, Karl Heinz

230. Neff, Renate

231. Neujahrsempfang 10 Jahre Burgerstiftung

232. Nickles, Gunter, Ettlingen

233. Niklaus, Michael, Rheinelektra Technik GmbH Offenburg
234. Nitze, Michael und Fritz G. Stetter, Kronenbrauerei Offenburg
235. Noding, Wilfried, Graf Hardenberg GmbH & Co. KG

236. Nolte, Dr. llse

237. Offenburger Baugenossenschaft
238. Offenburger Stadtbus-Schlusselbus GmbH/ SWEG-RVS
2309. Ortenauer Treuhand Offenburg, Herr Hermann Ruf



240.
241.
242.
243.
244.
245.
246.
247.
248.
249.
250.

251.
252.
253.
254.
255.
256.
257.
258.
259.
260.
261.
262.
263.
264.
265.
266.
267.
268.

269.
270.
271.
272.
273.
274.
275.
276.
277.
278.
279.
280.
281.
282.
283.
284.
285.
286.
287.
288.
289.
290.
291.
292.

Palmengarten, Golden Tulip Hotel,

Parker Hannifin, Manifacturing Germany GmbH Co. KG
Pellengahr, Elisabeth und Robert
Petersen-Fritz, Gertrud und Karl-Hans

Pfeifer & May Offenburg

Pfirrmann, Inge und Reiner

Philipp, Ellen und Bernd- Rudiger, Gengenbach
Plank Reinigungen, Inh. Peter Rubi

Postels, Anneliese T

Potthoff, Dr. Hubertus

Preisler, Prof. Dr. Otto t

Rade, Ernst, A. Rade Touristik GmbH

Ramp, Hans-Joachim

Rapp, Dr. Matthias und Uta

Reinl, Susanne

Rendler, Silvi, Rendler Bau GmbH

Resch, Dr. Alex.M.

Richter, Dr. Axel

Rieder, Matthias, Steuerberater
Riemenschneider, Dr. Joachim und Marie Therese
Ritter, Elmar

Ritter, Norbert, Hansgrohe AG, Werk Elgersweier
Rdssler, Dorte

Ropertz, Dr. Hans-Rolf, Modehaus Keilbach
Rotary-Club Offenburg

Roth, Buch- und Kunsthandlung

Roth, Dieter und Christel

Roth, Hans Georg t

Anonym

Schéafer, Harald. B t. und Frau Astrid
Schafer, Dr., Walter

Schafer-Fuchs, Christel und Peter Schafer
Anonym

Schebesta, Volker

Schemel, Reinhard

Scheringer, Edith und Stefan

Scheurer, Werner

Schilder- Fautz, Yvonne und Bruno Fautz
Schillinger, Klaus

Schimpf- Schoppner, Brigitte t
Schiessle, Rosa

Schmidt, Christoph und llse

Schmidt, Dieter

Schmiederer, Mechthilde und Paul t
Schmidt, Renate

Schall, Mechthild und Dr. Volker

Schott, Gerda

Schott, Klaus

Schrimpf, Dr. Georg und Dr. Monika
Schneider, Axel T

Schneider, Bernhard und Burkle, Eleonore
Schneider, Bettina

Schneider, Karl



293.
294.
295.
296.
297.
298.
299.
300.
301.
302.
303.
304.
305.
306.
307.
308.
309.
310.
311.
312.

Schneider, Willy

Schnepf, Theresia T
Schreiner, Edith und Bernhard
Schreiner, Victor und Christel
Schubert, Anneliese und Otto
Schwank, Gunther, Dipl.Ing.
Schweiger, Wilfried T
Schweikert, Peter und Renate
Seidel, Klaus

Seitz, Dieter

Seniorenblro Offenburg
Siebert, Manfred und Christel
Simon, Priv.- Doz. Dr. Jorg
Simon, Dr. Stephanie

Simon, Walter
SPD-Gemeinderatsfraktion
Spinner, Adolf

Anonym

Spoérer, Rudolf

Stadtteil Stegermatt, vertreten durch die Leiterin des Stadtteil- und

Familienzentrums

313.
314.
315.
316.
317.
318.
319.
320.
321.
322.
323.
324.

325.
326.

327.
328.

329.
330.
331.
332.

333.
334.
335.
336.
337.
338.
339.
340.
341.
342.

Stammtisch ,Linde“ Fessenbach

Stark, Gunter

Steffens, Marco

Anonym

Stier-vorm Walde, Martina und Philipp Stier
Straub, Wolfgang T

Striebich, Erika

Strubel, Josef

Stober, Photo-Video, Geschaftsfuhrer Rolf Basten
Stoll, Dr. Klaus-Peter

Stumpf, Dr. med., Alex

Sudwestbank AG, Filiale Offenburg

Teichert, Dr. M.
Thoma- Borel, Eheleute

uhl, Edeltraud
Ungewitter, Frank und Elke T

Vereinsgemeinschaft Waltersweier
Anonym

Anonym

Vogel, Dirk und Birgit

Wacker, Dr. Achim

Wacker, Klaus und Regina T
Wacker, Nico

Wacker, Robert

Wagner, Hubert F. und Elli

Wagner, Irene

Wagner, Michael

Wald, Angelika und Michael

Walz, Beate

Wascherei Edelweiss, R. Formanek



343.
344.
345.
346.
347.
348.
349.
350.
351.
352.
353.
354.
355.
356.
357.

358.

359.
360.
361.
362.

Weingut Schloss Ortenberg
Weishardt, Rudi und Gerlinde T
Wendt, Helmut 1 und Ingeburg
Werner, Glunter

Weuster- Sommer, Annegreth
Weyandt- Spangenberg, Maria
Wiedemer, Adelheid und Gottfried t
Warner, Claudia und Siegfried
Worner, Hermann, Seelbach
Wohnbau Offenburg GmbH

Wolf, Vanessa

Woll, Wolfgang

W+ST Jehle und Partner, vertreten durch Herrn Reinmar Glutsch
Wunderle, Martin und Uta

Wunsch, Willi, Ortsvorsteher

Yupanqui, Agentur fir Kommunikative Zuspitzung GmbH
Zechlin, Barbel und Zechlin, Dr. med. Eckart t

Zittel, Ingeborg

Zschoche, Renate

Anonym

und 15 Grundungsstifter und —Stifterinnen



